Основана 25 мая 2012 года

20 октября
2023 года,

пятница, №17

КРАСНОБОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 ОКТЯБРЯ 2023 ГОДА №80/1

ОБ ОБЩИХ РЕЗУЛЬТАТАХ ВЫБОРОВ
ДЕПУТАТОВ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

ВНОВЬ ОБРАЗОВАННОГО
 КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА 15 ОКТЯБРЯ 2023 ГОДА

1. Согласно протоколу Красноборской территориальной
избирательной комиссии о результатах выборов депутатов
Собрания депутатов вновь образованного Красноборского
муниципального округа Архангельской области первого со-
зыва по трехмандатному избирательному округу №1:

в голосовании приняло участие 303 избирателя;
число голосов избирателей, поданных за зарегистриро-

ванных кандидатов:

Григорьева Анна Васильевна – 162 (53,47%),
Дементьев Алексей Евгеньевич - 103 (33,99%),
Козачёк Олег Владимирович – 131 (43,23%),
Новицкая Елена Витальевна – 127 (41,91%),
Панов Дмитрий Геннадьевич – 71 (23,43%),
Ширяев Иван Николаевич – 107 (35,31%),

В соответствии со статьей 82 «О выборах в органы мест-
ного самоуправления в Архангельской области», на осно-
вании протокола Красноборской территориальной избира-
тельной комиссии от 16 октября 2023 года о результатах вы-
боров депутатов Собрания депутатов вновь образованного
Красноборского муниципального округа Архангельской об-
ласти первого созыва по трехмандатному избирательному
округу №1 Красноборская территориальная избирательная
комиссия постановляет:

1.1. Признать выборы депутатовСобрания депутатов
вновь образованного Красноборского муниципального окру-
га Архангельской области первого созыва по трехмандатно-
му избирательному округу №1 состоявшимися и действи-
тельными.

1.2. Считать избранными депутатами Собрания депута-
тов вновь образованного Красноборского муниципального
округа Архангельской области первого созыва по трехман-
датному избирательному округу №1

Григорьеву Анну Васильевну
Козачка Олега Владимировича
Новицкую Елену Витальевну,

получивших наибольшее число голосов избирателей,

принявших участие в голосовании.
2.Согласно протоколу Красноборской территориальной

избирательной комиссии о результатах выборов депутатов
Собрания депутатов вновь образованного Красноборского
муниципального округа Архангельской области первого со-
зыва по трехмандатному избирательному округу №2:

в голосовании приняло участие 293 избирателя;
число голосов избирателей, поданных за зарегистриро-

ванных кандидатов:

Анисимов Константин Павлович – 64 (21,84%),
Анисимова Лариса Николаевна - 65 (22,18%),
Волов Сергей Валентинович – 68 (23,21%),
Елохина Марина Николаевна – 147 (50,17%),
Медведева Ольга Сергеевна – 41 (13,99%),
Ожегова Людмила Николаевна – 67 (22,87%),
Опякин Александр Валентинович – 151 (51.54%),
Петрова Татьяна Владимировна - 52 (17,75%),
Суетина Ольга Валерьевна – 66 (22,53%)

В соответствии со статьей 82 «О выборах в органы мест-
ного самоуправления в Архангельской области», на осно-
вании протокола Красноборской территориальной избира-
тельной комиссии от 16 октября 2023 года о результатах вы-
боров депутатов Собрания депутатов вновь образованного
Красноборского муниципального округа Архангельской об-
ласти первого созыва по трехмандатному избирательному
округу №2 Красноборская территориальная избирательная
комиссия постановляет:

2.1. Признать выборы депутатовСобрания депутатов
вновь образованного Красноборского муниципального окру-
га Архангельской области первого созыва по трехмандатно-
му избирательному округу №2 состоявшимися и действи-
тельными.

2.2. Считать избранными депутатами Собрания депута-
тов вновь образованного Красноборского муниципального
округа Архангельской области первого созыва по трехман-
датному избирательному округу №2

Волова Сергея Валентиновича
Елохину Марину Николаевну
Опякина Александра Валентиновича,

получивших наибольшее число голосов избирателей,
принявших участие в голосовании.

3. Согласно протоколу Красноборской территориальной
избирательной комиссии о результатах выборов депутатов
Собрания депутатов вновь образованного Красноборского
муниципального округа Архангельской области первого со-
зыва по пятимандатному избирательному округу №3:

 в голосовании приняло участие 600 избирателей;
число голосов избирателей, поданных за зарегистриро-

ванных кандидатов:

Боровский Геннадий Николаевич – 269 (44,83%),

2

Зиновьев Андрей Владимирович - 133 (22,17%),
Илатовский Николай Клавдиевич – 70 (11,67%),
Кевлич Наталья Фёдоровна – 60 (10,00%),
Михина Светлана Николаевна – 102 (17,00%),
Оборина Наталия Александровна – 227 (45,33%),
Пиликина Светлана Васильевна - 230 (38,33%),
Пономарёва Татьяна Николаевна – 62 (10,33%),
Спиридонова Дарья Алексеевна – 84 (14,00%),
Чиркова Марина Леонидовна – 198 (33,00%),

В соответствии со статьей 82 «О выборах в органы мест-
ного самоуправления в Архангельской области», на осно-
вании протокола Красноборской территориальной избира-
тельной комиссии от 16 октября 2023 года о результатах вы-
боров депутатов Собрания депутатов вновь образованного
Красноборского муниципального округа Архангельской об-
ласти первого созыва по пятимандатному избирательному
округу №3 Красноборская территориальная избирательная
комиссия постановляет:

3.1. Признать выборы депутатов Собрания депутатов
вновь образованного Красноборского муниципального окру-
га Архангельской области первого созыва по пятимандат-
ному избирательному округу №3 состоявшимися и действи-
тельными.

3.2. Считать избранными депутатами Собрания депута-
тов вновь образованного Красноборского муниципального
округа Архангельской области первого созыва по пятиман-
датному избирательному округу №3

Боровского Геннадия Николаевича
Зиновьева Андрея Владимировича
Оборину Наталию Александровну
Пиликину Светлану Васильевну
Чиркову Марину Леонидовну,

получивших наибольшее число голосов избирателей,
принявших участие в голосовании.

4. Согласно протоколу Красноборской территориальной
избирательной комиссии о результатах выборов депутатов
Собрания депутатов вновь образованного Красноборского
муниципального округа Архангельской области первого со-
зыва по пятимандатному избирательному округу №4:

 в голосовании приняло участие 764 избирателя;
число голосов избирателей, поданных за зарегистриро-

ванных кандидатов:

Бажукова Наталья Васильевна – 169 (22,12%),

Горева Людмила Анатольевна - 103 (13,48%),
Жгилёв Евгений Евгеньевич – 208 (27,23%),
Заозерский Андрей Николаевич – 117 (15,31%),
Зубкова Марина Валерьевна – 136 (17,80%),
Карев Алексей Юрьевич – 23 (3,01%),
Пашаев Бахтияр Барат Оглы - 235 (30,76%),
Смирнов Александр Владиславович – 287 (37,57%),
Усачев Игорь Николаевич – 128 (16,75%),
Шестакова Вероника Викторовна – 325 (42,54%),

В соответствии со статьей 82 «О выборах в органы мест-
ного самоуправления в Архангельской области», на осно-
вании протокола Красноборской территориальной избира-
тельной комиссии от 16 октября 2023 года о результатах вы-
боров депутатов Собрания депутатов вновь образованного
Красноборского муниципального округа Архангельской об-
ласти первого созыва по пятимандатному избирательному
округу №4 Красноборская территориальная избирательная
комиссия постановляет:

4.1. Признать выборы депутатов Собрания депутатов
вновь образованного Красноборского муниципального окру-
га Архангельской области первого созыва по пятимандат-
ному избирательному округу №4 состоявшимися и действи-
тельными.

4.2. Считать избранными депутатами Собрания депута-
тов вновь образованного Красноборского муниципального
округа Архангельской области первого созыва по пятиман-
датному избирательному округу №4

Бажукову Наталью Васильевну
Жгилёва Евгения Евгеньевича
Пашаева Бахтияра Барат Оглы
Смирнова Александра Владиславовича
Шестакову Веронику Викторовну,
получивших наибольшее число голосов избирателей,

принявших участие в голосовании.

5. Разместить настоящее постановление на официаль-
ном сайте администрации МО «Красноборский муници-
пальный район» во вкладке «Красноборская ТИК».

Н.В. ПАРШИНА,

председатель комиссии;
     Г.Г. ЗАШИХИНА,

секретарь комиссии.

Учредитель: Администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» Председатель редакционного совета – Н.В. Паршина.
Адрес редакции, издателя: 165430, Архангельская область, с. Красноборск, ул. Гагарина, 7а, e-mail: infоtdkr@yandex.ru. Тел. редакции: 8 (818-40) 3-17-90.

Выходит не реже одного раза в 2 месяца. Распространяется бесплатно. Номер подписан в печать: 19.10.2023 года. По графику - 14.00, фактически - 14.00.
Номер напечатан: ГАУ АО ИД "Знамя". Адрес: 165430, Архангельская область, с. Красноборск, ул. Гагарина, д. 19.  Заказ 17.  Тираж 300.